INDICAÇÃO Nº 3073/2018

Indica ao Poder Executivo
Municipal estudo para viabilizar
mais lazer aos idosos, do grupo
Esperança da terceira idade da
Cidade Nova.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, estudo para viabilizar mais lazer
aos idosos, do grupo de terceira idade Esperança da Cidade Nova.

Justificativa:

Este vereador foi procurado pela senhora Clarisse Mendes,
reclamando que muitos benefícios dos idosos, foram cortados, que os passeios
diminuíram as festas já não acontecem como antes, inclusive que os alimentos
servidos na festa do Dia das Mães de 2017, não foram condizente com uma
homenagem, que deveria trazer um pouco mais de carinho, para com o grupo.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de abril de 2.018.

Carlos Fontes
-vereador-